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Od proboszcza
Majowe klima-
ty budzą w nas 
nadzieję i do-
dają duchowej 
otuchy. To mie-
siąc poświęcony 

Najświętszej Maryi Pannie. Prze-
żywaliśmy uroczystość Królowej 
Polski, niebawem wspomnienie 
rocznicy objawień fatimskich,  
a wszystko to swoistą klamrą 
spinają sprawowane codziennie 
nabożeństwa majowe, które są 
poświęcone w tym roku przy-
szłym błogosławionym – Rodzinie 
Ulmów. 

Maj to miesiąc szczególnych 
wydarzeń, które będą miały 
miejsce w naszym Sanktuarium. 
Naszym pragnieniem jest wzno-
wienie każdego 13. dnia miesiąca 
nabożeństw fatimskich. W tym 
roku ten dzień będzie również 
sposobnością do celebrowania 
parafialnej stacji Diecezjalnego 
Kongresu Różańcowego. Ponadto 
w ostatnią sobotę maja odbędzie 
się Dzień Wspólnoty Wspólnot, 
które działają w naszej wspól-
nocie parafialnej. Chcemy bliżej 
się poznać, wymienić się darami, 
które zawarte są w charyzma-
tach ruchów i stowarzyszeń oraz 
zaplanować wspólne działania 
ewangelizacyjne. Wieczorem  
w sobotę, 27 maja br. pragnie-
my celebrować uroczystą wigilię 
przed Zesłaniem Ducha Świętego. 
Warto też dodać, że 4 czerwca br.  
w naszym kościele będziemy 
świadkami posłania misyjnego 
młodej misjonarki Oli, która uda-
je się do Ekwadoru.

ks. Jacek Czaplicki

Zaangażowanie katolików  
w politykę jest tematem, który 
budzi wiele emocji i kontrowersji. 
Wynika to częstokroć z niezrozu-
mienia tego co jest celem polityki. 
Jan Paweł II wyjaśnia cel polityki, 
stwierdzając, że „Podstawowym 

kryterium polity-
ki uprawianej na 
rzecz osoby i spo-
łeczeństwa, jest dą-
żenie do wspólnego 
dobra jako dobra 
wszystkich ludzi  
i całego człowieka” 
(Christifideles laici, 
p. 42). Podkreśla to 
również Katechizm 
Kościoła Katolic-
kiego w następują-
cy sposób „Władza 
jest sprawowana 
w sposób prawo-
wity tylko wtedy, gdy troszczy się 
o dobro wspólne danej społecz-
ności i jeśli do jego osiągnięcia 
używa środków moralnie dozwo-
lonych”(p. 1903). Przypadająca na 
dzień 8 maja uroczystość, przypo-
mina nam, że św. Stanisław zgi-
nął, ponieważ swoim stanowczym 
napominaniem próbował poru-
szyć zatwardziałe serce polskiego 
władcy, który nie używał środków 
moralnie dozwolonych sprawując 
władzę. Sprawując władzę nale-
ży opierać się na „podstawowym 
wymiarze etycznym: prawda – za-
ufanie – wspólnota” (Homilia Jana 
Pawła II, Wrocław 21.06.1983, p. 

Troska o dobro wspólne

9). Państwo, które nie kierowało-
by się sprawiedliwością, „zredu-
kowałoby się do wielkiej bandy 
złodziei”(Benedykt XVI, Deus 
caritas est, p. 28). Na koniecz-
ność udziału w polityce świeckich 
członków Kościoła kładł nacisk 

Jan Paweł II, twier-
dząc  że nie mogą 
oni rezygnować  
z udziału w polity-
ce i żadne „oskar-
żenia o kariero-
wiczostwo, o kult 
władzy, egoizm 
i korupcję, które 
nierzadko są kiero-
wane pod adresem 
ludzi wchodzących 
w skład parlamen-
tu, klasy panującej 
czy partii politycz-
nej, ani dość rozpo-

wszechniony pogląd, że polityka 
musi być terenem moralnego za-
grożenia, bynajmniej nie uspra-
wiedliwiają sceptycyzmu i nie-
obecności chrześcijan w sprawach 
publicznych”(Christifideles laici, 
p. 42). Także papież Franciszek  
w trakcie audiencji dla uczestni-
ków sympozjum, poświęconego 
walce z przestępczością zorgani-
zowaną, handlem ludźmi i nie-
wolnictwem, zorganizowanego  
w Watykanie w 2016 roku, odrzu-
cił często powtarzaną opinię, że 
Kościół nie powinien angażować 
się w politykę.

Tadeusz Kowalewski 



n Zachęcamy do udziału w Nabożeństwach Majowych ku 
czci Matki Bożej codziennie po Mszy św. o 18.00 w górnym 
kościele. Rozważania, które czytamy w ich trakcie poświę-
cone są Czcigodnym Sługom Bożym – Rodzinie Ulmów, 
która będzie beatyfikowana 10 września br.
n W dniu dzisiejszym po Mszy św. o 15.00 zapraszamy ro-
dziców kandydatów do bierzmowania na drugie już spo-
tkanie z p. Martą Zielińską pod tytułem: „Jakim być rodzi-
cem dla nastolatka”.
n Jutro, tj. 8 maja uroczystość ku czci św. Stanisława BM, 
głównego patrona Polski. Tego dnia swoje imieniny obcho-
dzi ks. kan. Stanisław, który stanowi część naszego zespołu 
duszpasterskiego. Składamy Księdzu Stanisławowi serdecz-
ne życzenia i otaczamy modlitwą.
n Jutro także parafia pw. św. Andrzeja Boboli w Łomży 
obchodzi 20. lecie istnienia. Naszym sąsiadom składamy 
serdeczne gratulacje i w imieniu Księdza Proboszcza zapra-
szamy na 18.00 do udziału w uroczystej Mszy św. transmi-
towanej przez Telewizję Trwam.

Og łO s z e n i a

Z Dzienniczka...

„Zaprawdę, zaprawdę, powiadam wam: Kto we 
Mnie wierzy, będzie także dokonywał tych dzieł, któ-
rych Ja dokonuję, a nawet większe od tych uczyni, bo 
Ja idę do Ojca.” (J 14, 12)

Kto jest Jezusowi wierny i ma w Niego wiarę 
(πιστευων, pisteuōn), bo właśnie to oznacza ten cza-
sownik w języku greckim, będzie dokonywał dzieł ta-
kich jak Jezus. A czy to w ogóle potrzebne? Tak, bo te 

dzieła Jezusa świadczą o tym, że Jezus jest od Boga i że 
jest Bogiem. Dlatego to normalne i słuszne, żeby słowa 
o Jezusie potwierdzać dziełami, cudami, które czynił 
nasz Mistrz. A jak to jest w moim życiu? Czy mam taką 
wiarę, żeby podejść do człowieka w cierpieniu, czy to 
duchowym czy fizycznym, i powiedzieć: „W Imię Jezu-
sa, wstań i chodź!” Czy mam tę wiarę w moc Boga, by 
czynić dzieła Jezusa tu i teraz, by być Jego przedłuże-
niem? O, jakże słaba ma wiara, jakże wątła i powikła-
na. A to takie proste jest. Trzeba mi jak dziecko zaufać  
i nie komplikować wiary. Chcę wierzyć prawdziwie,  
a nie myśleć, że wierzę w Ciebie, Panie.

Marta Zielińska

Ujrzałam Pana Jezusa ubranego 
w szacie białej. Jedna ręka wzniesiona 
do błogosławieństwa, a druga doty-
kała szaty na piersiach. Z uchylenia 
szaty na piersiach wychodziły dwa 
wielkie promienie, jeden czerwony,  
a drugi blady” Dz 47

Jezu, przychodzisz z łaską miło-
sierdzia. Nie chcąc mnie przestraszyć, 
wchodzisz niespiesznie, powoli. Twoja 
dłoń delikatnie uniesiona. Wstrzymany 
ruch, zawiśnięcie dłoni, jakbyś czekał na 
zaproszenie. Czy uchylę drzwi swego 
serca? Czekasz. Stopy gotowe do drogi, 
do pokonania odległości od Serca do 

serca. Czynisz gest błogosławieństwa, 
jakbyś przygotowywał mnie na zoba-
czenie całego rozmiaru zła i krzywdy, 
jaki uczyniłem. Dajesz zapewnienie  
o pokoju. Chcesz, bym nie obawiał się 
prawdy o sobie. Przebaczenie jest tuż  
w miejscu uchylenia szaty, na piersiach. 
Ta przestrzeń między dłońmi to miejsce 
na moje przyznanie się do winy i skru-
chę. To miejsce dające nadzieję. Czy za-
patrzę się w swój grzech, czy pozwolę się 
objąć Twoimi dłońmi? Czy wejdę pod 
strumień dwóch promieni: wody i krwi? 
Jeden mnie obmyje, drugi usprawiedli-
wi. To wielka rzecz, Panie. Zanurzyć się 
w strumieniach łaski, na którą żadną 
miarą nie zasługuję. Przyjąć Twoją hoj-
ność, obfitość, bogactwo, … To za wiele 
dla mnie. 

A jednak pociąga mnie Twoja ła-
skawość. Coraz bardziej chcę odrzu-
cić grzech, ukryć się w Twoim sercu. 
Ty przychodzisz do mnie i dla mnie. 
Gesty czułości i delikatności przezna-

czasz właśnie dla mnie. Jestem tak 
ważny, że Syn Boży idzie do mnie, sam 
czyni ku mnie krok. Wprawia w ruch 
całego Siebie, całe swoje święte Ciało, 
bym poczuł Jego tęsknotę za mną.  To 
już nie tylko obraz. W Eucharystii to 
rzeczywistość. Realna obecność Boga 
samego, która czeka na odwzajemnie-
nie gestów. Klęknięcia w konfesjonale, 
bicia się w piersi i przyjęcia słów „Ja 
tobie przebaczam”, „Ja wylewam na 
ciebie Swoje miłosierdzie”. Tak niewie-
le z mojej strony, a wszystko ze stro-
ny Boga. Zaprasza mnie do otwarcia 
poranionego grzechem serca, wyjścia 
z mroku. Moje wyznanie przewin jest 
wejściem w Światło, które uwalnia  
i leczy. Grzech zostaje zanurzony  
w głębinach Bożego miłosierdzia.  
A ja, jak przychodzący Pan, mam już 
na sobie białą szatę. Jestem bowiem 
na powrót dzieckiem samego Boga, 
ochrzczonym w Imię Trójcy Świętej.

Anna Korotkiewicz

n W sobotę, 13 maja wspominamy Matkę Bożą z Fatimy, 
która objawiła się trójce pastuszków Hiacyncie, Francisz-
kowi i Łucji. O godz. 18.00 zapraszamy do udziału w Mszy 
świętej i majowym, a następnie Nabożeństwie Fatimskim. 
Prosimy zabrać ze sobą świece na procesję. Ponadto w so-
botę, 27 maja zapraszamy członków wszystkich grup para-
fialnych do udziału w parafialnym dniu wspólnoty.
n Również w sobotę, 13 maja br. posługujący w naszym 
Sanktuarium kl. Rafał Orzechowski przyjmie święcenia 
diakonatu. Otoczmy jego osobę modlitwą i prośmy o po-
wołania do służby Bożej.
n W najbliższą niedzielę, 14 maja o 12.00 pierwsza grupa 
dzieci klas trzecich ze Szkoły Podstawowej nr 1 przystąpi 
do Pierwszej Komunii Świętej.
n W sobotę, 27 maja wigilia uroczystości Zesłania Ducha 
Świętego. Zapraszamy naszych parafian i mieszkańców ca-
łego miasta do kościoła górnego, do udziału w modlitwie 
wigilijnej o 20.30.
n Dziękujemy za życzliwość i ofiarność. Wszystkim życzy-
my dobrego tygodnia i błogosławionej niedzieli. Zachęca-
my do przeczytania kolejnego numeru gazetki parafialnej.



Intencje  Mszalne

—   jezu, ufaM tobIe   —

niedziela 7 maja
7.30  Za parafian
7.30  +Norbert Witek, Jadwiga i Jan Szablińscy, Czesława i Sta-

nisław Witek
9.00  +Zofia Barabowska – 1 r. śm.
9.00  +Józef, Stanisława, Stanisław, Tadeusz, Jan i Aleksandra 

Wierzbowscy
9.00  +Grzegorz Pędzich – greg.
10.30  +Krzysztof Czaplicki – 20 r. śm. oraz zm. z rodz. Czaplic-

kich i Burzyńskich
10.30  +Elżbieta Bąkowska – od ucz. pogrzebu
12.00  Dziękczynna w 102 r. udrodzin Agaty Bagińskiej z prośbą  

o dalsze błog. Boże i opiekę Matki Bożej
12.00  O błog. Boże dla Mariana oraz za zmarłych: Stanisława 

Chojnowskiego – 6 r. śm., Feliksa i Czesławę
15.00  +Anna Kamińska, Stanisław Kalinowski, rodzice i rodz. 

Wiśniewskich
15.00  +Janusz Mydłowski – greg.
18.00  +Zenon i Bronisława Nietupscy – greg. 
18.00  +Zbigniew Zalewski – greg.

Poniedziałek 8 maja
7.00  +Ignacy Mieczkowski – 35 r. śm.
7.00  +Stanisław i jego rodzice
9.00  Dziękczynna w 79 r. urodzin Krystyny z prośbą o dalsze 

błog. Boże w życiu
9.00  +Jerzy Walewski
9.00  +Stanisław Januszko
15.00  +Stanisław Chmielewski – 37 r. śm. i wsp. dnia imienin
15.00  +Julianna i Stanisław Szczubełek
15.00  +Janusz Mydłowski – greg. 
18.00  +Zenon i Bronisława Nietupscy – greg. 
18.00  +Grzegorz Pędzich – greg. 
18.00  +Zbigniew Zalewski – greg. 

Wtorek 9 maja
7.00  O błog. Boże dla Siórtr Miłosierdzia św. Wincentego 

a’Paulo w dn. wsp. św. Ludwiki, współzałożycielki zgro-
madzenia

7.00  +Mieczysław Dziekoński – 24 r. śm.
9.00  O zdrowie, błog. Boże i opiekę Matki Bożej dla Tadeusza 

Zalewskiego z ok. urodzin
9.00  +Tadeusz Doliwa – 3 r. śm.
15.00  +Janina Kostecka – 36 r. śm., jej rodzice Antonina i Stani-

sław oraz Antoni
15.00  +Stanisław Maciorowski
15.00  +Janusz Mydłowski – greg. 
18.00  +Sławomir Kotowski – 4 r. śm.
18.00  +Wacław i Aleksandra Bronakowscy
18.00  +Grzegorz Pędzich – greg. 
18.00  +Zenon i Bronisława Nietupscy – greg. 
18.00  +Zbigniew Zalewski – greg. 

Środa 10 maja
7.00  +Kazimierz Gałązka – od ucz. pogrzebu
7.00  +Edward Kowalewski – od ucz. pogrzebu
7.00  +Jan Dera – od ucz. pogrzebu
9.00  +Seweryna Chaberek – od ucz. pogrzebu
9.00  +Paweł Bognacki – od ucz. pogrzebu
9.00  +Szczepan Dąbrowski
15.00  +Stanisław Chojnowski – 15 r. śm.
15.00  +Janusz Mydłowski – greg. 
15.00  Wotywna za zmarłych

18.00  +Grzegorz Pędzich – greg. 
18.00  +Zenon i Bronisława Nietupscy – greg. 
18.00  +Józef Nerkowski – 15 r. śm.
 

czwartek 11 maja
7.00  +Jadwiga Zarzecka
7.00  +Zbigniew Niedźwiedzki
9.00  Dziękczynna z prośbą o błog. Boże i powrót do zdrowia 

dla Ireneusza i Lucyny
9.00  +Henryk Topoliński
9.00  +Stanisław Zysk – 26 r. śm.
15.00  O błog. Boże dla Jakuba i Kamila
15.00  +Eugeniusz Bronakowski – 17 r. śm.
15.00  +Janusz Mydłowski – greg. 
18.00  O błog. Boże dla Doroty, jej męża i dzieci
18.00  +Grzegorz Pędzich – greg. 
18.00  +Zenon i Bronisława Nietupscy – greg. 

Piątek 12 maja
7.00  +Tadeusz Szlis
7.00  +Czesława i Władysław Kenigsman
9.00  +Teresa Gołaszewska
9.00  +Józef i Stanisława Kalinowscy
9.00  Za dusze w czyśćcu cierpiące
15.00  +Aleksander Żebrowski
15.00  +Danuta Włodkowska – od ucz. pogrzebu
15.00  +Janusz Mydłowski – greg. 
18.00  +Dariusz Rożniata – od „Atelier GT”
18.00  +Grzegorz Pędzich – greg. 
18.00  +Zenon i Bronisława Nietupscy – greg. 

sobota 13 maja
7.00  +Jan Jachimski – od ucz. pogrzebu
7.00  +Dorota Jastrzębska – od koleżanek i kolegów z III LO  

w Łomży
9.00  O błog. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie dla Justyny 

Przesław w 37 r. urodzin
9.00  +Jan, Bronisława i Franciszek Orłowscy
9.00  +Kazimierz Domurat – od ucz. pogrzebu
15.00  Dziękczynna w 30 r. urodzin Jakuba Domitrz z prośbą  

o dalsze błog. Boże w życiu
15.00  O błog. Boże i opiekę Matki Bożej dla Macieja Brona-

kowskiego w dn. imienin
15.00  +Janusz Mydłowski – greg. 
18.00  +Anna Żukowska – 2 r. śm., Kazimierz Żukowski – 18 r. 

śm.
18.00  +Grzegorz Pędzich – greg. 
18.00  +Zenon i Bronisława Nietupscy – greg. 

niedziela 14 maja
7.30  Za parafian
7.30  +Antonina i Jan Henryk Reska
9.00  +Kazimierz Jankowski
9.00  +Teresa Herrmann
9.00  +Grzegorz Pędzich – greg. 
10.30  O szczęśliwy przebieg operacji i łaskę powrotu do zdro-

wia dla Kacpra
10.30  +Lucjan Tomaszewski
12.00  O błog. Boże dla dzieci, które przystępują do Pierwszej 

Komunii Świętej
15.00  O błog. Boże dla Dariusza w 31 r. urodzin
15.00  +Janusz Mydłowski – greg. 
18.00  +Zenon i Bronisława Nietupscy – greg. 
18.00  +Janusz Skorowski – 1 r. śm.
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Rodzina dzieci Bożych – Chrzest Święty
„Przez fakt przyjęcia tego sakramentu ochrzczony 

jest włączony w Kościół, Ciało Chrystusa, i staje się 
uczestnikiem kapłaństwa Chrystusa”.

Katechizm Kościoła Katolickiego, nr 1279.

Wyobraź so-
bie piękną bra-
mę. Jej wygląd 
sugeruje, że to, 
co za nią, też jest 

godne zobaczenia. Nie zatrzymuj się, idź dalej…
***

Chrzest jest pierwszym sakramentem chrześcijań-
skiego wtajemniczenia, krokiem w kierunku nowego 
życia, sakramentem wprowadzającym we wspólnotę 
Kościoła. Rodzice w imieniu małych dzieci mówią 
Bogu „tak”, Bogu, który wzywa każdego po imieniu 
i zaprasza do swojej wspólnoty. Chrzest Święty jest 
fundamentem całego życia chrześcijańskiego, bramą 
życia w Duchu Świętym i bramą otwierającą dostęp 

Z życia parafii

n 23 IV – obrady Rady Parafialnej Sanktuarium Mi-
łosierdzia Bożego.

do innych sakramentów. Od chwili przyjęcia Chrztu 
Świętego należymy do Boga, prowadzi nas Duch 
Święty, jesteśmy Jego świątynią. Chrzest dziecka 
przypomina rodzicom, jak wielki to dar.

Rodzice i chrzestni powinni dbać o to, aby dzieci 
wzrastały w wierze. A zatem rozpoczynają od nauki 
dzieci modlitwy, przyprowadzają na niedzielną Eucha-
rystię, opowiadają o Bogu. Rodzice, dbając o swój roz-
wój duchowy, sami umacniają swoją wiarę i są gotowi 
do jej przekazywania. Towarzysząc dziecku na jego 
drodze wiary i przygotowując do kolejnych sakramen-
tów. Prośmy Ducha Świętego o pomoc w tym zadaniu.

Przypomnij sobie datę i miejsce swojego Chrztu 
Świętego; imiona i nazwiska rodziców chrzestnych 
oraz księdza udzielającego sakramentu.

Porozmawiajcie z dziećmi o ich Chrzcie Świę-
tym, pokażcie pamiątki, zdjęcia.

Podziękujmy Panu Bogu za dar Chrztu np. 
Msza święta dziękczynna, świętowanie rocznicy 
Chrztu Świętego itp.

n 28-30 IV 
– odbyły się 
rekolekcje Ru-
chu Gloriosa 
Trinita na Li-
twie.

n 30 IV – imieniny obchodził ks. prof. Marian Ja-
miołkowski.


